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Protokół Nr XLVI/2018 

z sesji Rady Powiatu w Oławie 
odbytej w dniu 30 maja 2018 r. 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 
 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie 13:00 otworzył sesję i po powitaniu 

radnych i gości  oddał głoś Inspektor Ochrony Danych p. Monice Dewerenda, która 

poinformowała o rozstrzygnięciu III edycji Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego dla dzieci 
przedszkolnych w grupie wiekowej 5-6 lat pod hasłem „112 ratuje życie” ? Po dokonaniu oceny 
wszystkich prac komisja wyłoniła najlepsze, które zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego. 
 

1  miejsce Klara Gałuszka Zespół szkolno- przedszkolny nr 1 w Oławie, 

2 miejsce Martyna Nabiałczyk Oddział przedszkolny przy szkole podstawowej nr 4                         

w Oławie, 

3  miejsce Liliana Szymanek Oddział przedszkolny przy szkole podstawowej nr 4 w Oławie, 

 

    Wyróżnienie Aleksandra Bzowa Oddział przedszkolny przy szkole podstawowej nr 8                         

w Oławie, 

Wyróżnienie Marcelina Janiak Miejskie Przedszkole nr 1 w Oławie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński pogratulował wszystkim laureatom. 

  
Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości 
zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu  Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej 

sesji przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat porządku obrad.  

II. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z 25 kwietnia br. 

III. Informacja na temat działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie                     

w 2017 r. 

IV. Informacja Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A. w Oławie 

dotycząca funkcjonowania spółki za rok 2017. 

V. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji. 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1) w sprawie powierzenia realizacji zadania Powiatowi Lubańskiemu polegającego na 

zapewnieniu mieszkańcom z terenu Powiatu Oławskiego dotkniętym przemocą                      

w rodzinie całodobowego, okresowego pobytu w Ośrodku Wsparcia- Domu dla 

matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Pobiednej, ul. Hetmańska 61 , 

2) w sprawie nadania Statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Oławie działającego       

w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej , 

3) w sprawie wyrażenia woli budowy pomnika upamiętniającego odzyskanie przez 

Polskę niepodległości w roku 1918, 

4) w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywacji lokalnego rynku 

pracy w powiecie oławskim na lata 2018-2023, 
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5) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Oławie, 

6) w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu                       

w Oławie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym we Wrocławiu oraz 

Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie, 

7) w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2018. 

VII. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 

Z uwagi na brak dalszych uwag, przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad II 

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Powiatu w Oławie z dnia  25 kwietnia br. 

 

Protokół został przyjęte przez aklamację,  

 

Ad III 

Informacja na temat działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie                     
w 2017 r. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Oławie p. Małgorzata Trybułowska 

przedstawiła ww. informację /załącznik nr 3 do protokołu/. 

 

Ad IV 

Informacja Prezesa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej S.A. w Oławie 
dotycząca funkcjonowania spółki za rok 2017.  

 

Prezes PKS S.A. p. Erwin Monastyrski przedstawił ww. informację /załącznik nr 4/. 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska  która zwróciła uwagę na straty                      

w dziale przewozów osobowych – dwa przegrane przetargi w Strzelinie oraz w Jelczu- 
Laskowicach, czy PKS tak drogo wycenia swoje usługi?, ponadto radna zapytała, czy zakup 
nowych ciągników jest w pełni wykorzystywany przez pracowników?  

Prezes PKS S.A. p. Erwin Monastyrski wyjaśnił, że przetarg w Jelczu- Laskowicach został 

minimalnie przegrany, kilka groszy na kilometrze. Natomiast w Strzelinie przegrany przetarg nie 
powoduje żadnych różnic, oferta była porównywalna do innych miast. Wygrała firma prywatna 
ze Strzelina. W przypadku drugiego pytania problem dotyczy pozyskiwania wykwalifikowanych 
kierowców, natomiast ciągniki są wszystkie wykorzystywane. 

Radny Przemysław Pawłowicz zapytał, jakie będzie przeznaczenie pożyczki w kwocie                    

3 mln. zł.? ponadto zapytał o zmiany dotyczące wysokości wynagradzania kierowców                               
i personelu za granicą ? 

Prezes PKS S.A. p. Erwin Monastyrski wyjaśnił, że wypłacane są minimalne płace na 

terenie Francji, Niemiec. PKS stosuje się do wprowadzonych zmian przez UE, niepokojące są 
decyzje na temat pracowników delegowanych. W 2017 r. posiadaliśmy kredyt kupiecki  - umowa 
u dostawcy paliwa, gdzie spłacane były zobowiązania zaległe w ratach. Pożyczka w kwocie                 
3 mln. zł. zostanie przeznaczona na spłatę ww. zobowiązań, oprocentowanie jest mniejsze, 
kredyt rozłożony jest na 4 lata. 
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Radny Przemysław Pawłowicz zapytał, ile jest hipotek i obciążeń na majątku PKS? 

 Prezes PKS S.A. p. Erwin Monastyrski przekazał, że został spłacony kredyt w Banku 

Spółdzielczym, który był zabezpieczony hipoteką. Obecnie są dwie hipoteki- na stacji obsługi 
oraz budynku biurowca. 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński w pierwszej kolejności pochwalił sytuację 

związaną z zatrzymaniem spadku przychodów oraz dodatnim wynikiem firmy, następnie 
przekazał, że wzrastają zobowiązania, które obecnie wynoszą 12 mln. zł. – zobowiązania 
sięgają połowy przychodów firmy. Następnie przewodniczący rady wyraził swój żal do 
stanowiska starosty oławskiego w przedmiotowej sprawie, ponieważ zdaniem 
przewodniczącego firma PKS bez pomocy samorządu powiatowego nie będzie w stanie się 
rozwijać. Przewodniczący przypomniał, że prowadzone były rozmowy w kierunku pozyskania 
inwestora strategicznego oraz wyceny PKS w październiku ubiegłego roku. Rada Powiatu dała 
Zarządowi Powiatu zielone światło w tym zakresie na co zostało przekazanych 60-70 tys. zł.,                 
w przygotowanym opracowaniu nie ma podanego inwestora, spółka została wyceniona na 
ponad 15 mln. zł., a przede wszystkim opracowanie ma charakter opiniotwórczy. W ocenie 
przewodniczącego spółka sobie radzi tylko dlatego, że 100 % akcji posiada Powiat Oławski, 
więc jest świetnym gwarantem dla każdego usługodawcy, który świadczy usługi dla PKS                       
w Oławie. Na koniec przewodniczący zaapelował do starosty oławskiego, żeby się pochylił nad 
przedmiotową sprawą. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń poinformował, że Zarząd Powiatu jest ciałem 

kolektywnym i nadużywanie słowa starosty nie jest na miejscu. Następnie starosta powrócił do 
problemu związanego z transportem zbiorowym i ustawą, która jeżeli wejdzie w życie nakłada 
na powiat dokładanie się do przewoźników. Starosta dodał, że przygotowane opracowanie 
zostało przekazane do Rady Powiatu, radni mieli możliwość zapoznania się, opracowanie 
pokazuje kierunki działania, które należy podjąć przez obecną lub przyszłą radę. Z uwagi na 
kończący się czas trudno podejmować tak ważne decyzje. Zdaniem starosty sytuacja spółki nie 
jest zła, zaczyna nabierać trochę większej wartości, PKS odbił się od najtrudniejszego momentu 
i w obecnej sytuacji poszukiwanie inwestora zastępczego mogłoby być błędem strategicznym, 
ponadto Zarząd Powiatu nadal będzie pracować nad przedmiotową sprawą celem 
wykorzystania przygotowanego opracowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński powtórzył, że sytuacja jest poważna                          

i opracowanie które zostało przygotowane ma tylko charakter opiniotwórczy. Rada Powiatu 
podjęła uchwałę w której zobowiązała starostę do wyceny spółki i pozyskania inwestora 
strategicznego. Nie zostało to wykonane.  

Radny Franciszek Październik dodał, że w opinii rewidenta biegłego z roku na rok 

ogranicza się wskaźnik płynności finansowej co powinno być zastanawiające dla organu 
prowadzącego. 

Radna Maria Polakowska oczekiwała, że zostanie zajęte przez starostę, Zarząd Powiatu 

konkretne stanowisko na podstawie sprawozdania prezesa PKS, opracowanego materiału. 
 

Radna Joanna Kruk- Gręziak zapytała, czy Starosta Oławski jest przeciwny sprzedaży 

PKS, ponadto radna poinformowała, że Zarząd Powiatu otrzymuje informacje co się dzieje                   
w spółce po faktach? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń powtórzył, że znalezienie inwestora strategicznego pod 

koniec kadencji może być ryzykowne, ponieważ działa się pod presją czasu, ponadto Zarząd 
Powiatu nie może wyręczać prezesa w podejmowanych działaniach za które odpowiada. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński przystąpił do dalszej realizacji porządku 

obrad. 
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Ad V 

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej Sesji 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 5/. 

O udzielenie głosu poprosiła radna Anna Leszczyńska która zaapelowała o wykonanie 

oświetlenia przy drodze powiatowej na odcinku od ronda „Kresowego” do cmentarza 
komunalnego przy ul. Ofiar Katynia w Oławie. W 2015 r.,2016 r. radna składała wnioski w tej 
sprawie. Zdaniem radnej bezpieczeństwo mieszkańców jest najważniejsze i należy dojść do 
porozumienia z Urzędem Miasta. Ponadto radna zapytała, o pismo Rzecznika Dyscypliny 
Finansów Publicznych dotyczące zarządzenia w przedmiocie przedłożenia dowodów mających 
znaczenie dla rozstrzygnięcia w sprawie o naruszenie dyscypliny finansów publicznych? 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że Powiat Oławski jest otwarty na 

propozycje, bezpieczeństwo mieszkańców nie podlega dyskusji, natomiast są to poważne 
wydatki – kilkaset tysięcy złotych. Jest to zadanie własne Urzędu Miasta, może uda się                       
w przyszłości ten temat rozwiązać. Natomiast po przeprowadzonej kontroli w Starostwie 
Powiatowym zostało wszczęte postępowanie i zwrócono uwagę, że instalacja fotowoltaiczna 
wykonana na budynku przy ul. Iwaszkiewicza została wykonana z wolnej ręki, a nie w trybie 
zamówień publicznych- przetargu nieograniczonego. Przygotowano stosowną odpowiedz                
w dniu dzisiejszym do rzecznika dyscypliny finansów publicznych. 

Radna Anna Leszczyńska zapytała, jakie konsekwencje poniesie powiat w przypadku 

zakwestionowania odpowiedzi przez Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych? 

Radca Prawny Andrzej Woźniak odpowiedział, że nie będzie żadnych konsekwencji. 

Radny Przemysław Pawłowicz zadał następujące pytania: 

1. czy uzgadniane są ze służbami wojewody decyzje dotyczące zgody na obciążenie majątku 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej? 

2. czy Zarząd Powiatu ma obowiązek kierować zapytanie do Rady Powiatu o wyrażenie zgody                      
w ww. zakresie? 

3. Jaka jest sytuacja finansowa PCER Sp. z o.o. dlaczego zwiększamy czynsz, czy ta kwota 
wystarczy i na jak długo? 

4. w kwestii sprzedaży nieruchomości – działki położonej w środkowej części wsi Miłoszyce                  
w odległości ok. 25 km od centrum Wrocławia, czy jest nowy wymóg ustawowy, nowa miara 
odległości?  

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odpowiedział, że w przypadku sprzedaży nieruchomości 

Zarząd Powiatu szczegółowo informuje Radę Powiatu o działaniach zarządu, działkę ponownie 
wystawiono na sprzedaż. W przypadku pierwszego i drugiego pytania starosta poprosił                        
o przedstawienie pytań na piśmie celem udzielenia precyzyjnych odpowiedzi, natomiast                       
w przypadku trzeciego pytania starosta odpowiedział, że spółkę należy wspierać finansowo, 
ponieważ na tak wczesnym etapie nie będzie w stanie się utrzymać, należy brać pod uwagę, że 
jest to duży obiekt, tego typu dokapitalizowanie będzie się pojawiać. 

Z uwagi na brak dalszych pytań przewodniczący rady ogłosił 10 min. przerwy. 

Po przerwie przewodniczący rady wznowił obrady i przystąpił do dalszej realizacji porządku 
obrad. 

 
Ad VI 
 
 
 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 
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1/ w sprawie powierzenia realizacji zadania Powiatowi Lubańskiemu polegającego na 

zapewnieniu mieszkańcom z terenu Powiatu Oławskiego dotkniętym przemocą                      
w rodzinie całodobowego, okresowego pobytu w Ośrodku Wsparcia- Domu dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Pobiednej, ul. Hetmańska 61. 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz                     

z uzasadnieniem. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVI/249/2018         
/załącznik nr 6/, w sprawie powierzenia realizacji zadania Powiatowi Lubańskiemu polegającego 
na zapewnieniu mieszkańcom z terenu Powiatu Oławskiego dotkniętym przemocą w rodzinie 
całodobowego, okresowego pobytu w Ośrodku Wsparcia- Domu dla matek z małoletnimi 
dziećmi i kobiet w ciąży w Pobiednej, ul. Hetmańska 61.  
 

2/ w sprawie nadania Statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Oławie działającego w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz                            

z uzasadnieniem.                       
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
 
Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVI/250/2018 /załącznik nr 7/, 
w sprawie nadania Statutu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Oławie działającego w formie 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej.  

 

3/ w sprawie wyrażenia woli budowy pomnika upamiętniającego odzyskanie przez Polskę 
niepodległości w roku 1918. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń odczytał treść uzasadnienia. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

O udzielenie głosu poprosił radny Przemysław Pawłowicz zwrócił uwagę, że w drugim 

akapicie w drugim zdaniu brakuje słowa roku, następnie zapytał, czy Rada Miejska  
zaakceptowała lokalizację pomnika? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że Rada Miejska podjęła uchwałę                                     

w przedmiotowej sprawie, zaakceptowała miejsce. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz uważał, że propozycja lokalizacji nie do końca jest trafna 

miejsce jest silnie zdefiniowane  z uwagi na stalinowski rodowód tego miejsca, radny 
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zaproponował inną lokalizację a mianowicie plac przed starostwem powiatowym. Następnie 
radny zapytał, czy pomnik będzie produkowany seryjnie? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że lokalizacja jest do przyjęcia przez 

większość, projekt oraz wykonanie jest autorski, jest kontakt z artystą rzeźbiarzem- 
kamieniarzem, który zadeklarował chęć wykonania w kwocie około 25 tys. zł. netto. 
 

Radny Przemysław Pawłowicz zapytał, o wysokość pomnika? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń poinformował, że część z orłem będzie miała wysokość 

1,40 cm.  
 

 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLVI/251/2018 
/załącznik nr 8/, w sprawie wyrażenia woli budowy pomnika upamiętniającego odzyskanie przez 
Polskę niepodległości w roku 1918., przy 14 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosów 
„przeciw” nie było. 
 
4/. w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywacji lokalnego rynku pracy 
w powiecie oławskim na lata 2018-2023. 

 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odczytał treść projektu uchwały wraz                       

z uzasadnieniem. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVI/252/2018 /załącznik                 
nr 9/ w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywacji lokalnego rynku pracy                  
w powiecie oławskim na lata 2018-2023. 
 

5/ w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy                       

w Oławie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały,                               

o odczytanie uzasadnienia poprosił przewodniczącego Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju 

Gospodarczego p. Łukasza Kotapskiego. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XLVI253/2018 

/załącznik nr 10/, w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Powiatowego Urzędu 

Pracy w Oławie, przy 14 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym się”. Głosów „przeciw” nie było. 

 
6/ w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu                       
w Oławie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym we Wrocławiu oraz Naczelnym 
Sądem Administracyjnym w Warszawie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał treść projektu uchwały wraz                              

z uzasadnieniem. 
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Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVI/254/2018 /załącznik                  
nr 11/, w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Rady Powiatu w Oławie przed 
Wojewódzkim Sądem Administracyjnym we Wrocławiu oraz Naczelnym Sądem 
Administracyjnym w Warszawie. 
 
7/ w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2018. 

 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem                            

i autopoprawką. 
 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 jednogłośnie podjęła Uchwałę XLVI/255/2018 wraz                                 
z autopoprawką /załącznik nr 12/, w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na 
rok 2018. 
 

Ad VII 
 

                         Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński poinformował, że otrzymał protokół z posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej z dnia 7.02.2018, o odczytanie poprosił wiceprzewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej    p. Łukasza Kotapskiego. 

O Udzielenie głosu poprosił radny Robert Padula który zwrócił się z prośbą, o udostępnienie 

kserokopii protokołu Komisji Rewizyjnej oraz kserokopii odpowiedzi z inspekcji transportu 

drogowego. 

Radny Łukasz Kotapski przypomniał, że Komisja Rewizyjna nie otrzymała odpowiedzi ze 

strony przedmówcy. 

Radny Robert Padula odpowiedział, że udzieli odpowiedzi w stosownym czasie. 

Radny Franciszek Październik uważał, że Zarząd Powiatu popełnił błąd wybierając 

radnego R. Padulę koordynatorem delegowanym z ramienia zarządu, gdzie był 

zainteresowanym będąc prezesem klubu. 

Radny Przemysław Pawłowicz  zapytał, czy miejsce w którym mieszka młodzież z Ukrainny 

jest internatem wynikającym z przepisów? 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odpowiedziała, że budynek przeszedł 

kontrolę i co do zasadności przebywania tam młodzieży nikt nie wnosił uwag. 

Radny Przemysław Pawłowicz  poprosił o precyzyjną opowiedz, czy spełnia ustawowe 

wymogi placówki nazywanej internatem? 
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Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odpowiedziała, że odpowiedz będzie 

udzielona na piśmie. 

Radny Robert Padula zapytał, jakie zostały podjęte działania – jako organ założycielski, 

nadzorczy nad Zespołem Szkół w Jelczu- Laskowicach w zakresie działań jakie p. dyrektor 

podejmuje wobec części nauczycieli? cyt. „ wobec części nauczycieli nie podejmuje żadnych 

działań kontrolnych mimo tego, że docierają do niej sygnały na temat np. łamania zasad etyki, 

czy naruszenia porządku publicznego przez jednego z nauczycieli, któremu 

najprawdopodobniej zostały zatrzymane prawo jazdy pod wpływem alkoholu, a z drugiej strony 

podejmuje działania bardzo dolegliwe w stosunku do jej oponentów, którzy  nie podzielili jej 

stanowiska na radzie pedagogicznej dyskryminującej uczniów z Ukrainny, te osoby są gorzej 

traktowane. Czy nie jest to jakaś forma mobbingu, czy pan wie coś na temat tych zachowań 

panie starosto, jeżeli tak to jakie działania pan podjął, aby to uniemożliwić. To jest pierwsze 

moje pytanie. Drugie pytanie jest takie, dlaczego szkoła nie chce umożliwić kontynuacji nauki 

uczniom z Ukarany poprzez takie działania, że nie chce wystawić zaproszeń za przyszły rok 

szkolny. Trzecie pytanie, czy zarząd wie o tym, że p. dyrektor nie wyraziła zgody na wyjazd 

ucznia z Ukarany na zabieg kolana, strasząc go tym, że każda nieobecność na którejkolwiek 

klasówce, czy  kartkówce skutkować będzie jedynkami w konsekwencji nie otrzyma promocji do 

klasy następnej, pomimo tego, że ten uczeń chodził i zaliczał wszystko u nauczycieli, po to żeby 

mógł na ten planowy zabieg po prostu pojechać tak jak miał to umówione na Ukrainnie.  Jak to 

się ma do dbałości Zarządu o ubezpieczenie zdrowotne uczniów z Ukrainy, gdzie się 

uniemożliwia odbycie zabiegu”. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń poinformował, żeby powyższe pytania  złożyć na piśmie do 

Zarządu Powiatu, zostanie nawiązany kontakt z p. dyrektor i sytuacja zostanie 

przeanalizowana. 

Radny Robert Padula uzupełnił cyt. „ jakie to są działania p. dyrektor w stosunku do tych 

nauczycieli, którzy są no w jakiś sposób dyskryminowani przez nią czy mobbingowani”.  

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek zapytała, czy przedmówca rozmawiał                  

z p. dyrektor i jakich nauczycieli dotyczy omawiana sprawa. Takie sprawy omawia się                      
z dyrektorem. 
 

Radny Robert Padula przekazał cyt. „Ja może powiem o co chodzi dokładnie, żeby 

szanowna rada wiedziała, a więc mimo tego, że nie jest to dozwolone to dwóch pracowników 
jest poszukiwanych, w czasie podlegających szczególnej ochronie, nie można im wypowiedzieć 
stosunku pracy, kiedy oni powinni się wyleczyć, zrehabilitować aby mogli powrócić do pracy. 
Wysyłanych jest dwóch pracowników szkoły najprawdopodobniej po godzinach pracy po to aby 
dotrzeć do tych pracowników i wręczyć pisma, które można wysłać listem poleconym. Nie wiem 
skąd taka nadgorliwość u p. dyrektor i proszę aby to m. in. takie sytuacje wyjaśnić. Jeszcze 
jedna sytuacja taka też p. dyrektor po prostu nie na wniosek o urlop tacierzyński nie złożyła                     
w stosownym terminie jakiejkolwiek odpowiedzi i nie został zachowany żaden termin 
ustawowy”. 
 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek przekazała, że to są tematy do wyjaśnień               

z dyrektorem za politykę kadrową odpowiada dyrektor. Wicestarosta na koniec dodała, że 
organem nadzorującym jest Kuratorium, natomiast Zarząd Powiatu jest organem prowadzącym. 
 

Radna Joanna Kruk- Gręziak zapytała, czy radny Robert Padula jest pełnomocnikiem 

nauczycieli?  
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Radna Marzena Szóstak zapytała, czy są plany, próby porozumienia w sprawie poprawy 

bezpieczeństwa na odcinku drogi od ul. Belgijskiej do ul. Tańskiego w Jelczu- Laskowicach ? 
 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że pewne obserwacje są prowadzone przez 

Powiatowy Zarząd Drogowy, który odpowiada za organizację ruchu na drogach powiatowych do 
których należy droga przy ul. Oławskiej, na sesji rady miejskiej padł pomysł dotyczący 
przebudowy tego terenu, natomiast nie został on zaakceptowany przez większość. Ponadto nie 
wpłynęły żadne zgłoszenia ze strony policji dotyczące zwiększenia zagrożenia na tym odcinku. 
Jest to temat, który należy rozwiązać w przyszłości.  
 

Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady oraz gościom za udział w obradach i o godz. 16.03  
zamknął posiedzenie Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 

 
                                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                             Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Natalia Borecka            


